
Contacto

Teléfono +34 952561182
Fax +34 952447145
Correo Electrónico provise@provise.es

Dirección Postal

Plaza Benamaina, local 4
(29631) Benalmádena España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SA3/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2024 a
las 13:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de PROVISE BENAMIEL, S.L.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=26H3vOPbwRvnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato consiste en fijar las condiciones, alcance del trabajo y
requisitos por las que han de regularse la adjudicación de tres vehículos tipo combi y un turismo hibrido
no enchufable acordes con las necesidades existentes mediante el sistema de arrendamiento financiero
sin opción de compra (Renting)

Constituye el objeto del presente pliego fijar las condiciones, alcance del trabajo y requisitos que han de regir enDescripción 
la contratación del suministro de tres vehículos tipo combi y un turismo hibrido no enchufable acordes con las necesidades
existentes mediante el sistema de arrendamiento financiero sin opción de compra (Renting), así como establecer las
condiciones en las que se debe de realizar dicho suministro, de acuerdo con lo establecido en el Pliego de Prescripciones
Técnicas
Valor estimado del contrato 76.860 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.240 EUR.

Clasificación CPV
34110000 - Automóviles para pasajeros.
34115200 - Vehículos de motor para el transporte de menos de 10 personas.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2024 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=26H3vOPbwRvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 59.096,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.564,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALQUIBER QUALITY S.A
NIF A09373861
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ALMENDRO 6
(28942) FUENLABRADA España

Contacto

Teléfono +034 952916030
Correo Electrónico licitaciones@alquiber.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.096,4 EUR.

Motivación

Motivación La adjudicación del contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios de
adjudicación en base a la mejor relación calidad-precio de conformidad con lo
que se establece en la cláusula 12
Fecha del Acuerdo 18/03/2024
Plazo de Formalización Del 08/04/2024 al 15/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1951042e-9bd6-4c02-a825-626293952234


Lugar

SEDE PROVISE BENAMIEL SL

Dirección Postal

PLAZA BENAMAINA S/N LOCAL 4
(29630) BENALMADENA España

MESA DE CONTRATACION

Apertura sobre oferta económica
El día 18/03/2024 a las 11:00 horas

Dirección Postal

PLAZA BENAMAINA S/N LOCAL 4
(29630) BENALMADENA España

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

PROVISE
Sitio Web https://provise.eu/

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado, en el que todo empresario interesado podrá
presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores. La
adjudicación del contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor relación
calidad-precio de conformidad con lo que se establece en la cláusula 12
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2024 a las 09:32

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

https://provise.eu/


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Clasificación energética de consumo
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Grupo Puntos A 10 B 8 C 6 D 4 E 3 F 1Expresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Emisión de co2 inferior a la máxima permitida en el PPT:
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0,25 puntos por cada gr CO2/km inferior al máximo permitidoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

KILOMETRAJE ILIMITADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: cinco puntos a la oferta que incluya kilometraje ilimitadoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MEJORA DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - Por mayor cilindrada y potencia respecto de la mínima señalada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Si la cilindrada y potencia exceden en más de un 20%: 5 puntos o Si la cilindrada y potenciaExpresión de evaluación 

exceden en más de un 10%: 2 puntos o Si la cilindrada y potencia es la mínima exigida o excede me-nos del 10% :0
puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MEJORA EN LOS PLAZOS DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Plazo de entrega del vehículo inferior a 30 días: Hasta 3 puntos Se asignará 0.5 punto porExpresión de evaluación 

cada 3 días de reducción del plazo de entrega
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Neumáticos de eficiencia energética
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: A 10 B 8 C 6 D 4 E 2Expresión de evaluación 

: 2Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: P= 70 x (OM/OF)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

sustitución del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Compromiso de sustitución del vehículo en menos de 4 días: Hasta 2 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Aeiklz6ptTLjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000013045467 |  2024-000398875 | Wed, 10 Apr 2024 13:11:57:858 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44702679329272482993698066012469143664 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Aeiklz6ptTLjHF5qKI4aaw%3D%3D

